2

ПРОТОКОЛ № 51/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге,

состоявшегося  10 октября 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:
	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	7.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Приглашенные:

	И.о. главного инженера

 Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 7. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе № ОК/009/ВСИБ/0017 на заключение договора на выполнение работ по модернизации (реконструкции) козловых электрических контейнерных кранов, расположенных по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ст. Батарейная, контейнерная площадка, в 2014 году.
По  пункту I повестки дня

1. Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	10.10.2014 г. 14 час. 00 мин.

	Место проведения процедуры рассмотрения  заявок:
	664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А, № 203

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель  принимает  на  себя  обязательства по выполнению работ по модернизации (реконструкции) козловых электрических контейнерных кранов ККД-А5-ПК-СП-24-16-4/5,5-8,5-У1 заводской № 26, ККД-А5-ПК-СП-24-16-4/5,5-8,5-У1 заводской № 28 (далее – краны), расположенных по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ст. Батарейная, контейнерная площадка (далее – работы).

	Начальная (максимальная) цена договора:
	19 500 000,00 Российский рубль

2. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления ОАО «ТрансКонтейнер» следующие предложения:

2.1.  Не допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов:
	Номер заявки
	Сведения об организации

(наименование, ИНН, КПП)
	Цена предложения
Российский рубль

	Срок выполнения работ
	Гарантийный срок
	Причина

	2
	ООО «ВЕРМАР»

ИНН 7709897369  КПП 770901001
	17 550 000,00
	До 31.12.14 г.
	24 месяца
	Несоответствие претендента  требованиям документации о закупке:
1. у претендента отсутствует аттестованная в установленном порядке технология сварки на подъемных сооружениях  в соответствии  с требованиями РД 03-615-03 (нарушен пп.1 п.17 раздела 5 документации о закупке);
2. у претендента отсутствует аттестованная в установленном порядке электролаборатория (нарушен пп.1 п.17 раздела 5 документации о закупке); ;

3. опыт работы претендента менее 3 лет (нарушен пп.1 п.17 раздела 5 документации о закупке);
4. претендент привлекает  субподрядчиков (соиспол-нителей) (нарушен п. 21 раздела 5 документации о закупке).

2.2.  Допустить к участию в открытом конкурсе следующих претендентов
	Номер заявки
	Сведения об организации

(наименование, ИНН, КПП)
	Цена предложения, Российский рубль
	Срок выполнения работ
	Условия оплаты
	Гарантийный срок

	1
	ЗАО НПО «СпецМаш»

ИНН 4345001130   КПП 434501001
	19 400 000,00
	Начало выполнения работ: с момента заключения договора.

Окончание выполнения работ: 31 декабря 2014 года.

	Авансирование 25 % от цены договора.

Оплата Работ производится Заказчиком после подписания Сторонами акта сдачи–приемки выполненных Работ на основании счета, счета-фактуры Исполнителя в течение 30 (тридцати) дней с даты получения Заказчиком счета, счета-фактуры путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя
	24
месяца

3. Признать открытый конкурс № ОК/009/ВСИБ/0017 несостоявшимся на основании подпункта 3 пункта 2.9.11. документации о закупке (по итогам рассмотрения заявок к участию в Открытом конкурсе допущен один участник);
4. В соответствии с пунктом 141 Положения о закупках и пунктом 2.9.12. документации о закупке принять решение о заключении договора с единственным участником, ЗАО НПО «СпецМаш» (ИНН 4345001130, КПП 434501001),  подавшим предложение, путем размещения Заказа у единственного поставщика (исполнителя, подрядчика) на следующих условиях:

Предмет договора:
Заказчик поручает и обязуется оплатить, а Исполнитель  принимает  на  себя  обязательства по выполнению работ по модернизации (реконструкции) козловых электрических контейнерных кранов ККД-А5-ПК-СП-24-16-4/5,5-8,5-У1 заводской № 26, ККД-А5-ПК-СП-24-16-4/5,5-8,5-У1 заводской № 28 (далее – краны), расположенных по адресу: Иркутская область, г. Иркутск, ст. Батарейная, контейнерная площадка (далее – работы).
Цена договора: 19 400 000,00 рублей без учета НДС. НДС по ставке 18 % начисляется отдельно;

Условия оплаты:  авансовым платежом в размере 25% от стоимости Работ в течение 10 (Десяти) банковских дней с даты подписания Договора на основании счета Исполнителя путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
Окончательная оплата Работ производится Заказчиком с учетом выплаченного авансового платежа после подписания Сторонами акта сдачи–приемки выполненных Работ на основании счета, счета-фактуры Исполнителя в течение 30 (тридцати) дней с даты получения Заказчиком счета, счета-фактуры, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

Срок выполнения работ: начало выполнения работ - с момента заключения договора;
окончание выполнения работ - 31 декабря 2014 года.
Срок действия договора: с даты подписания до 31 декабря 2014 года включительно.

Срок предоставления гарантии на выполненные работы: 24 месяца с даты подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

5. Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:
	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

 «_13__» октября 2014 г.
Филиал ОАО «ТрансКонтейнер»

на Восточно-Сибирской железной дороге

664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А

телефон: +7 (3952) 642020, факс: +7 (3952) 642024

e-mail: vszd@trcont.ru

www.trcont.ru